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Pí ALOISIE ZELENÁ

majitelka "Bargain Storu"
na William ulici

rozhodili se uspořádat i

KAŽDÝ PÁTEK A SOBOTU

VELKÝ VÝPRODEJ I

r --
řásné Velikonoční obleky—

Velikonoční svátky jsou zdel
A tu iiííhió lui'!v f kriijiuul bielc

11 lirivélio 'l pékliélci mi1 ebdVIll

I 'fl H M t tlt 1 i A Ž

v sobotu tento týden
IikIc iiníiiri'nlioi V Sllíiiíni (itiilnulé

JOHN a R A DAVIDA
na VcŇkcrť' juriií u letni Inoiliil 'm'

VELKÝ VÝPRODEJI
kšioiily

Pii iiiutlo' kiipesnikv I"1

illiimkc bíli'i mklif' pu c

lile létnM íivílt ky jh 7 - a'
Velký v liér v ilňnmkíili inmliileli

pro muže
Vyberte si oblek u nás!

('hecte lí i xnkoitpiti Jarní oděv proč nczakoiipflc ni jej pro
Velikonoce

Uiiďtif jedním h vkiiHiif tt dolile oblečených miižii Nit
jíličho neiiiuíe Vli fíiU polciítl ne2 kdy budete míli nový
oděv hned tm počátku Jaru ZAIvlTTK SI JKJ NVNII

Jmue plípríivenl ponlouJil Vám n velmi pčknýml vkim
tié yliotovenýiiii a trvunlívyml obleky Mámo velký výběr
InUe podobného minifi bleduli ynt Jinde Kritié vzory
Kiiiiiiiciíitú lioiliiotn

Navitlvtfl iiih u vyhlédněte ni jeden t nich 1'npwkojí
Vin! í'eny
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oblíbené Lože Čechie č 161 D of

H Lze předpokládat že jako

všechny předeházejíeí i tato zdaří

se k uspokojení návštěvníku i po-

řadatelů Kdo pěkně chce se po-

bavili neměl by opoiuenoiiti ti

se do tohoto plesu

UPOZORNĚNÍ l— — Upozor-

ňuji ctěné krajanky že jsem ote-

vřela módní síň a že přijímám ve-

škeré objednávky v obor ten upa-

dající Navštivte mne clicetoli
míti vkusně a dle ncjnovčjší mody
ušité šaty a ručím že budete do-

konale uspokojeny
Marie Boutínová

2Stf 1435 So 14th Str

— Za velmi slušného účasten-

ství uspořádala v Sokolovně zdej-

ší Těl Jed Sokol minulou neděli

tělocvičnou Akademii za upoluú-činková- ní

Kboríi Sokolek Omaha

South Omaha a Sokolů z Platts-moiit- h

a South Omaliy Pan

Franta Slavétínský npol cviéitcl

župy západní promluvil k shro-

mážděným několik slov mužné so-

kolských jež přijata byla nadše-

ným potleskem Po té při hudbě

p K Kibintfcrově provedeno bylo
cvičení jež bylo jedním z nejlépe

uspořádaných jež jsme kdy zde

viděli Zejména líbila se nám cvi-

čení prost ná Sokolů z Omaliy jež

provedena byla pří hudbě z V sle

tu všesokolského Pěkná byla i

cvičení na nářadí při nichž bylo
možno pozorovali značný pokrok

l)okonalý zdar cvičení nedělního

svěděí o blahodárné práci spol

cviěítele západní župy p Fr

který nejen zdejší
borce pobídl k soustavnější práci
ale snažil se v nich budili ducha

v pravdě sokolského jak přáli si

jej míti zakladatelé velké myšlén-

ky sokolské Večer při hudbě p

K Kíbinirera rozproudil se v So-

kolovně taneční věneček při němž

všichni velmi pěkně se bavili

— PŘIJMOU SE dvě služebná

děvčata jedna pro kuchyni a dru-

há pro druhou práci Malá rodi-

na Dobrý plat O bližší hlaste

se v č 51 í) So 22 St {Cílf

— Plín Karel Pelniit redaktor z

Prahy který v městě našem dlel

po několik dmi odejel v pátek od

poledne do Lincoln kdež toho ve-

čera mě přednášku v klubu Ko-

menský Na nádraží doprovodilo

jej několik jeho přátel a srdečně

se s ním rozloučili Pan Pelant
za svého pobytu zde získal si

množ-tv- í přátel fi jak sám dosvěd-

čil líbilo se mu mezi nimi Jak se

dovídáme pan Pelant iia cestě

zpáteční se zde ještě zastaví

— Znamenitým požitkem pro ku-

řáky jest bez odporu 5c doutník
"BOHKMIAN íílIíL" které vyrá-

bí Anton Tříska č 2221 již 10

ul Čilá po nich poptávka svědčí

nejlépe jaké oblibě výrobek tento
se těší K dostání jsou ve všech

hostincích i lékárnách Tel Hed

5418 tf
--— Spolek Pokrok č 21 ČSDPJ

usnesl v poslední své schůzi uspo-řáda- ti

po schůzi dne 14 května

přátelský večírek k němuž pozvá-
ni budou i členové bratrského

v£ko'epy Pomláskový ples
J#

Řád0mahačl44ČSPS
v pondólí dno 20 dubna 1908 j

v Mini p 1 V Kaiparn

Výtečná hudbíl bude ličíiik iVfttí

O pobliveiif pohodlí li oličcolvcnl co nejlěpe pinii'iiiio

VMnpiivi 2Kc osolirt

tčútck V H hodin večer

ti

t Na oslavu patnáctiletého trvání %

UMpoďnlii

Sbor Boleslava ř 60 J C 0„

velkolepou zábavu s programem

Dělejte co jste dělali doma

Cítíte-- H rhcumatické bole
6ti anebo slabost v kříži
natřeto chorá místa

Pain-Expeller-e- m

Tentž k'k který Vám po-

máhal v Čechách jest k do-

stání i zde Všichni lékární-

ci ho prodávají Pozor na

pa lelky 25 a 50 centů Dej-

te pozor abyste dostali pra-

vý s kotvou na obalu

F flO RICHTER & CO

21 Pcarl St Ntw York

— Májový ples Sboru Omai

kých Sokolek odbývat! te bude v

obotu dne 2 kvétna 1908 v So

kolovné 38 tí
— Známý vírtuoH na piano p

Kt který v přítomné
dobř dlí v lícrlíné uplatňuj' ná-

ležité vé KÍly i yu mořem Jak se

dovídáme účinkoval na "Smetá
nově večeru" který uspořádán
byl Sokolem líerlínským 8 veli-

kým ÚKpéeln iu nehrál ouverturu k

opeř1' ' 'i 'rodu mí nevěsta a po
dobrics i jiná éíln l'iin St íetov- -

ulev činné podílí e v národním ži

vot é ("'echu berlínských a těíí se

mezí nimi dobrému jménu

— Když ty plicní nyro-b-

druhé i levné tlié nedovedly
kftíel váí ustavili kunte Blaho

veřníkový Imluám který je k do-

stání v Čermákové lékárně nu VI

nlieí 31tř

— 1'řátclský dýchánek nepora
dím byl ve čtvrtek minulého tý
dne v obydlí lunnelu 'h Semerá

ílových bydlících mi VI u Dorcii

til SúéiMnily kc ho zejména pí
Fixová pí Simánková pí Kttuf- -

manová pí Krují "ková pí K

a hl í lisařova V přá-

telské zábavě strávily účastnice

poHpolit až do pozdního večera

— Bezplatné lékařské i ranho-jiésk- é

léčení v ('rciglitou Medíeal

Collee J i u Bavcnport til Zvlást
ní pozornost věnuje m porodním

případům Veškeré léčení děje se

pod dohledem kollejních profeso-

rů Td JJoiiiíla 3 K7 Na zavo-

lání odpoví hc ve dne i v noci yt- -'

--— Velkolepý pomlázkový ples

uspořádá řád Omaha č Hl (' S

1' S v pondělí dne 20 dubna v

KÍuí p J V Kašpara na jižní 13

ulicí Pořádající výbor postaral
e svědomité o vše čeho třeba je
k dobré zábavě zajisté všichni

kdo na ples tento zavítají odchá-

zeli budou dokonale uspokojeni
Znamenitá hudba bude účinkovat

Vatupné 2"íe

--— Česká Svob Škola odbývá v

v neděli 26 dubna v Sokolovně

své výroční divadlo pod názvem

"V cikánském zajetí tf
— Na počest 2") narozenin pana

Rudolfa Kibiriera snaživého uči-

tele zde jí! Svob Školy uspořádán

byl ve středu minulého týdne zda-

řilý večírek h programem Pan
učitel nalézal se toho večera v so-

kolské schůzi a nemel ani tušení
o tom že chystá se mu překvapení
Několik členu sboru zástupců če-

ské ::'" piv-
- něho zašio do schn-z- c

když už v síni sešla se četná

společnost a vši bylo připraveno
V síni uvítán bl hudbou a nadše-

ným pozdraveni shromážděných
1'uii liří Pífha po té uvítal vše

ehny účastníky a vysvětlil tu ja-ký-

účelem večírek koní pan
Piliinsíer M'evm uvítáním tak

dojat ýe jedva tiiuht (riuhiviti
několik b'V diku Iťhenl večeru

provedni i
1 velmi pěkný a zají-

mavý přislaní Pai Knr-- I 1'ehtiit

vedle tohn k h ruidái ! o ut pro-inhiVi- t

n k'lik vielvi-- i v o ško-

le t prin f 'i uitť!' k iikuiii u r

dn"nu !lnié'n'u bvl ti u

píiisní lná hlněliMil putieskriu

l!'jí jrindnll ještě jednotí a

tu I ít jlíHi e iitliMhi í k y

i !' ! 1I (
l iit uby tlil

lur-'í-l s h pí tuií by yřUetiA

bll Jettě }enl lliibl í ikn

fy lk tuby nth!i ! ri tíkotu če

koU I U v a 1 Zba '} i

ItifÍ j
i tni j té roproii

d ! ftltiii ! i i a p tra
bi i! i (' dri' Ví

Mijttvjf vinv5iřW Sboru 0ml
ikjth Bki-Í- k clbyvU bud v

lobota dii S kvétn J5KÍ4 v 6

kalovpé "s(ř

ic KrajKovc zaeiniiy po e a

Jde

Podařilo se mí zkoiipiti přen (ÍOO

(šest set) tuctů krásných bílých a

černých dámských límců z nichž

většina má ceny více jak lOO

Já je však vyprodám po 5c a 15c

Mnohé z nich hodí se výtečné za
límce k dětským kabátkům
Veškeré jarní dětské prádlo v

sobotu po lOe

Množství velikých lácí

Přijďte a přesvědčte set

Každý kdo v tomto výprodeji
koupí zboží za iMOO obdrží krás

ný 50e kalendář z Čech úplně
zdarma S úctou

Aloisie Zelená

— Ve čtvrtek minulého týdne
večer rozloučil se pan Karel Pe- -

lant h omažským obecenstvem

přednáškou "Kam spěje lidská

společnost" kterou uspořádal
vzděl spolek Karel Havlíček Bo-

rovský I častenství bylo velmi

slušné a řečník vyslechnut byl vše
mi shromážděnými velmi pozorné
Za spolek pořádající uvítal shro-

mážděné p Alois Kořísko který
rovněž představil p IVIanta Ueč

nik jasnými tahy načrtl nám vý-

voj společnosti lidské od počátku
až na naše doby Způsobem ne-

obyčejné poutavým a zajímavým
líčil ji j í postup ve Vzdělání vědě

a práci a způsobem přesvědčivým
dokázal že lidstvo jent ve svém

vývoji v každém směru stále na

postupu ['chvatné své vyprávění
končil přáním abychom všichni

chopili se práce tak abychom se

v životě uplatnili a stali se po-

třebným kolečkem v tom velkém

stroji života Puďme upřímnými

iluýini duchem i srdcem Končil

slovy básníka Alachara: "To co

chováme v svém srdci jako zář

svých zřítelnic to nám bude jed-

nou soudeem — nikdo íc" Ne

ut nehájící potlesk byl mu odmě-

nou za krásnou přednášku Na to

pí Milost ina Burešová přednesla
velmi pěkné dvě z Klácelových pí-

sní jež jako žačka Kláeclova dru

lidy mu zpívala Paní Burešová

má pěkný jasný a příjemný hlas a

obecenstvu přednesem dvou tak

významných písní se náležitě za-

vděčila líoiířlivý potlesk byl jí za

zpěv odměnou — Páně Pelantovy
přednášky zanechaly zde mezi ná-

mi hluboký dojem a není pochyby
že uskutečni li se ještě přednášky
další budou téšití se zase značné

návštěvě

Naše dámy které zamýšlí kou

piti sobě k nastávajícím

VELIKONOČNÍM SVÁTKŮM

nový klobouk měly by dříve na-

vštívit! obchod náš a prohlédnout i

sobě zásoby našich krásně a dle

nejnovější mody upravených klo-

bouků které se vyrovnají i těm

nejvíce vychváleným ve městě a

[řece nebudou tak drahé Také
ostatní zboží střižní různé jarní i

letní spodní i vrchní prádlo stře
více rukavičky atd bude k těmto
svátkům prodáváno za ceny zvlá-

ště snížené Zavítejte k nám a

jsme přesvědčeni že budete úplné

spokojeni WM VAŠÁK
1251 jižní 13 ul Omaha

— Pan Jan Procháska chvalnc

známý zdejší hudebník zaná se

opětně zotavovali po čtyřtýdenní
vážné své ii 111CÍ Trpěl revmatis
mém a koue uié přídruil se tomu
i zápal plic Po celý čas nalézal sc

v lékařském ošetřováni V Mudě

li ježto panova!'! pčkiť po „sí

P

lnul pílib' podlulié t" lubof

ulv e mu uhih tuti !

šnifj J" 1

opi tr

- Ni 0si1v u piť i t b i tr
1

V l I O -l l t t ' I i i si V V

J t l V ! ti b e Ji KVi t

' # l's'i rA I "U t o pro
KfsilUMU N r"tíi Sini tt V Pí

ít i 4 M II M VVMUHI 11 4t1
'iíi4 fn h tj PH f%1 oj )

vrliiili-- inktiích 11 ívúlkA (% látek
"voili1" "iMiiiinia " ntil) Zlmlovpiiy

jínil V'1'Nlllě' lilu dllIlll lil- jílové (Mllio Jll
ko kil pliklielti "Imlilnet" b pml

(lÁlimkl tiollii kutile m liOe

KbiIí kilo koupi hotoví m f0e b

iltl pAr Urťun feh iliiiinkých nikuviiVk

Imrvy 1II0 li lioni i úplní idsrmtt

- KMU KKMKRÁI) žoviální

hostinský na 13 a Dorcan ul opft
obdržel velké zásoby domácích i

importovaných sladkých a kyse-

lých vín Perlící tato přírodní ví

na jsou iiMiiejvýífl zdravým a posi-

lujícím nápojem Objcdiiejti! nit 11

něho láhev nebo (rulou výtečného
vína na zkoušku Prodává je za

ceny velmi mírné Až je okusíte

jisté podruhé přijdete zase Rov-

nej i kořalky a jiné jemné likéry
jsou té ncjlepSi jakostí Řízný
Metzíiv ležák Mále čerstvý na ce- -

jul Chutný teplý zákusek vždy po
ruce tf

Kdo se chce výtečně a upřím-
né pobavili nechť zavítá na velko

lepou taneční zábavu kterou uspo
řádá cvičící čela Táboru Nebfaska
č 1771 MWA za spoluúčítiko-ván- í

tiejvyhlášenéjsí cvičící čety
Táboru Omnlia č PJU MWA„ v

síni p J V Kašpara na jižní l'l
ul v úterý dne 21 dubna PtOH

Zábava tato spojena bude a veřej-nýt-

cvičením Hlavním číslem

na prominuli bude cvičení které

provede jedna z nejvyhlášenčj-šícl- i

čet a sice "Champion l'ríll
Team" Táboru Uinahn c 120 M

WA Idide to zábava velmi zají-

mavá a nikdo nebude litovali kdo
na ni zavítá

- - Pan Václav Schneider známý
ob"holiiík lihovinami odejel v

pondělí tohoto týdne do Chicaiřn a

Milwaukee za obchodními záleži-

tostmi V pátek vrátí se bepochy
by zase zpět

— Chcete-l- i se pochutnali na do-

brém a řízném pivečku likéru neb

výtečném doutníku zajděte do

Nlrodní Síně p V Filipa na 13 a

William ul kde dostane se Vám
té nejlepší obsluhy Na sklade vý-

běr iiejlepsícb tuzemských i im-

portovaných vín všeho druhu ko-řalc-
k

a doutníků Krásná mísť
nost pro pořádání schůzí zábav a

divadel Vše jest znovuzřízeiio a

vyhovuje všem požadavkům '""f

Tél Jed Sokol Omaha

odbývali bude tuto středu dne
1") dubna z příčin velmi důleži-

tých mimořádnou kcIiúzí Poně-

vadž projednávat! bude se záleži-

tost velmi důležitá jest účasten-

ství všech velmi žádoucí
R Fíbinífer taj
Actfto wliA zruk

to liilsky ma-

jetek Muhíte lí plili

né tíMiiiAImti iwmmI- -

kllilejld h tti piipl'inilt brejle u

kuenclio íexkílio optiku

A CECHY
1248 So 13tb St Omabk Neb

STROMY ZDARMA!

Cpozorn lijeme naše přátele kle
ří od nás koupili loty nn nové 12

ulit i že v pálek dne 17 dubna
budeme niíti zásobu stromů na

onout místě h každý kdo si bude

nějaké přát nechť si včas vykopá
díry při svém lotu Ik aby mh!
í riiiit Miniil hned jak doveze-

ny budou

Stromy tvtn nejdou žádné be

ceiiuč uvbrž správné pč
tťivitiié n itrtiViié in clivnlué
Zlltlliebu éeoléliti štěpnic pIU)l Jl
nu SviM-ut- JelU i

' bude lid

lllítti' kíUdélIill ptiťinli jtk se

trotuv o lmtli u i

Pi rme t jiff e dtb! pliifen

krt!liil Oiiiiiirioiiiu- s- v II e

Berka & Co
Ptse: Doni 7197 933 N I Life

ŇejlepŠI druhy čaje a kávy
ft1 IA ai4

Ceukn Zenliíka
114 3 ll řoppIrtiMt A

' i I t tv I t i

-il kt -'! i t - ni
sillt-- ' H!-il- t t B t

v sobotu- - dno 10 kvótna I0O8 veter
v Národní Síni p V Filipa

4 mi Pl ii William ni

iiiuiieiilti liiellm hnile líčInkuviiH (J vi čeho třetin Je4 k pří-- 4

Jellill1 zúlmvč poitiirilio

f Vntupné 2Sc
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KONCERT
rsportXnl—— -

Royal Kronoberg Regiment Band

35 vybraných znamenitých hudebníkS ze švédska

AUDITORIUM
ve luXdTm- -

Lístky $100 75c a 50c
K duNtání v iiíiidiivně Auditoria od :í do sjt diiluiíi

spolku Čechie č 11 ČSDPJ ze

South Oniahy
— Zubní pastu za 15 prášek

na zuby za !e dostanete u Čer-

máka na 13 ul :ntf
— V duu výriK-- í smrti Abraha

ma Lincolna odhalena bude v zdej
ší vyšší íkoie socha tohoto ameri-

ckého martyra Odhalení to spo-

jeno bude K pěknou slavností So

cha Lincolnova jak známo zhoto

vena byla ve Vídni krajanem e- -

Stála if2MMí kterýžto
obnos většinou sebrali žáci zdej
ší vyšší školy

Nepředvídaná okoln!] --jr

Upřímný projev

y
V- -

i :

i r

) 1

í

I'

iřvm kteři z upřímných vvlkývh artlct xvýdi
prttjtívili mi tuk vzácnou a naprosto

pozornost minuti! st fa ty u přllciitosti
mých narozenin

lely ponékud přestěhováni mé lé--
j diáku ku svému zotuvcni

kámy do L 2200 jii 13 ul blíže - - Nejotarším a pnto také ncj
Dorcas takíe tuto budu moci oU-- j oblíbenějším hostincem v české

vřiti ul teprve kolem 1 dubna! Pme jest odporu
Lékirna moje sáaobenu bu-- j ný p 1 ta pp Sloupem 4 Kru

de nejlepíim iboiim a doufám íe n !
1 rohu II a VúUum u!

cl obecentvo véauje mi laskavou' Kdo v liosliuci ji'h tiitjvd e jed

tímto Aji

♦

NriicCttc etiku vtlti til
tt odporučeni!

IM I J o NATHAU3tR
SI Libuše ItirtitšoVd lft t ti I " šť-fu-

" U íoflié (JeJultV Nl či

náimho krjaim p K Bartoše j pu mají síj! ť ertv i rínv Mrtův

iStr!dt v IuiwmmI která l''bk a tjV! Lkírů ďuittá-

MU stniliH jst V #lejšt okresu! ItitjkŮ
tu d itílíl ti ttl tlejb pši iuií X

ut-nte-
i jiki oš iřv ntelkd bv !íi 1

1 rlid iieltof jšlonp ii Krtnd ÍA-Jn-

tiUf t4 v iiítndt'h dot eU pt--
p tl 'tperat 1 lot $ ilo ! sl j lul tV-
1 I li i j t ! A - : I

' "
: it I u l t i iií-- j ltivs" bii

ie I si oj!
' í!l

- ! vk 4 1! ! !

O t rtr (!- p Ail N- -
- s I iti I V t(i(iř V loi ífh

1 i '" I l i

i v i 11

tiKU U ř ilMANROVt

i V Li k 1 i i

' J il (' ' ul m

l i !
j é i i i l t- - t

! I i )

♦ I'H
JwMt H!I4U fMl

- l ' f (I í t 1

l4Hu MU # l i

' ' n JtiK
h i I U I i JI !

rui ( t

Mn II l tntx i

-t Ktt řk h „

'BÍ - f k lk

V
pi t ti Ht-- j si lont t- - itstta #!

t'l -
VtJ( litu Mi kU ±u ! i!„iH-'i- ř I hf 1 ili i „♦ N !!- - t i I „ h j

i i ! t il i b t b ' v %:ni J i !i v i I Vt N i- - J ti tiíl- e:- f

V K-í- H- yl li ní j
k- -j i - v t

0--

n5%


